3

[image: image1.jpg]

У К А З
Губернатора Иркутской области
4 октября 2016 года                                                                                № 243-уг
Иркутск
О внесении в Законодательное Собрание Иркутской области проекта закона Иркутской области "О внесении изменений в часть 2 статьи 3 Закона Иркутской области "О порядке предоставления отдельным категориям граждан жилых помещений в собственность бесплатно или по договору социального найма и предоставления им единовременной денежной  выплаты на приобретение или строительство жилого помещения в Иркутской области"
В соответствии со статьей 44 Закона Иркутской области
от 12 января 2010 года № 1-оз «О правовых актах Иркутской области и правотворческой деятельности в Иркутской области», руководствуясь статьей 59 Устава Иркутской области,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Одобрить прилагаемый проект закона Иркутской области
«О внесении изменений в часть 2 статьи 3 Закона Иркутской области
«О порядке предоставления отдельным категориям граждан жилых помещений в собственность бесплатно или по договору социального найма и предоставления им единовременной денежной выплаты на приобретение или строительство жилого помещения в Иркутской области» и внести его на рассмотрение Законодательного Собрания Иркутской области.

2. Определить докладчиком министра строительства, дорожного хозяйства Иркутской области Свиркину С.Д.

С.Г. Левченко
ПРОЕКТ

вносится Губернатором

Иркутской области

ЗАКОН

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЧАСТЬ 2 СТАТЬИ 3 ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ  ОБЛАСТИ «О ПОРЯДКЕ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ОТДЕЛЬНЫМ КАТЕГОРИЯМ ГРАЖДАН ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ В СОБСТВЕННОСТЬ БЕСПЛАТНО ИЛИ ПО ДОГОВОРУ СОЦИАЛЬНОГО НАЙМА И ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ИМ ЕДИНОВРЕМЕННОЙ ДЕНЕЖНОЙ ВЫПЛАТЫ НА ПРИОБРЕТЕНИЕ ИЛИ СТРОИТЕЛЬСТВО ЖИЛОГО ПОМЕЩЕНИЯ В ИРКУТСКОЙ  ОБЛАСТИ»

Статья 1

Внести в часть 2 статьи 3 Закона Иркутской области
от 13 июля 2011 года № 57-ОЗ «О порядке предоставления отдельным категориям граждан жилых помещений в собственность бесплатно или по договору социального найма и предоставления им единовременной денежной выплаты на приобретение или строительство жилого помещения в Иркутской области» (Ведомости Законодательного Собрания Иркутской области, 2011, № 34, т. 2; 2012, № 44 - 45, № 46, т. 2; 2013, № 52, т. 2; 2014, № 15, т. 1; 2015, № 28, т. 1) следующие изменения:

пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6) справка об общей продолжительности военной службы (службы);»;

пункт 7 после слов «военной службы» дополнить словом «(службы)»;

пункты 11, 111 изложить в следующей редакции:

«11) справка квартирно-эксплуатационного органа (справка командования части - для граждан, проходивших военную службу (службу) в Министерстве внутренних дел Российской Федерации, Федеральной пограничной службе Российской Федерации, Федеральной службе безопасности Российской Федерации и Федеральной службе железнодорожных войск Российской Федерации) о сдаче жилого помещения по последнему месту военной службы (службы) (в случае если такое жилое помещение предоставлялось) или о необеспеченности жилым помещением на момент увольнения с военной службы (службы), документ, выданный органом (организацией) по государственному техническому учету и (или) технической инвентаризации, подтверждающий наличие (отсутствие) в собственности гражданина и членов его семьи жилых помещений;

111) документ, выданный федеральным органом исполнительной власти, уполномоченным Правительством Российской Федерации на осуществление государственного кадастрового учета, государственной регистрации прав, ведение Единого государственного реестра недвижимости и предоставление сведений, содержащихся в Едином государственном реестре недвижимости, его территориальными органами или подведомственным ему государственным бюджетным учреждением, наделенным соответствующими полномочиями в соответствии с решением такого органа, подтверждающий наличие (отсутствие) в собственности  гражданина и членов его семьи жилых помещений;»;

в пункте 12 слова «технический паспорт жилого помещения или справка органов (организаций) технической инвентаризации, подтверждающие размер» заменить словами «технический (кадастровый) паспорт жилого помещения или оценочная и иная документация, содержащие сведения о размере».

Статья 2

1. Настоящий Закон вступает в силу через десять календарных дней после дня его официального опубликования, за исключением положений, для которых настоящей статьей установлены иные сроки вступления в силу.

2. Абзацы пятый, шестой (в части, предусматривающей представление документа, выданного органом (организацией) по государственному техническому учету и (или) технической инвентаризации, подтверждающего наличие (отсутствие) в собственности гражданина и членов его семьи жилых помещений),

HYPERLINK consultantplus://offline/ref=20720A0B765A4F97BD44F7F0F173500BB515F77BF40E97778F8ABABFE9D1401FE869835F2CD72EED74B2B2DDE4UFB
седьмой и восьмой статьи 1 настоящего Закона вступают в силу с 1 января 2017 года.

	Губернатор
Иркутской области
	С.Г. Левченко

г. Иркутск

«____»_________ 2016 г.

№_______